
OPERA PIA CASA DI RIPOSO "B.NE B.RDO DI 
FALCO e OPERE ASSISTENZIALI ed 

EDUCATIVE S. ANNA 
Piazza Garibaldi n.16-94014 NICOSIA (EN)-Tel. 0935.638291 -0935.638327 

(Ente ai sensi del D.P.R.S. N°57 del 22.02.2000 -G.U.RS. 19/2000) C.F.90003370864 

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE N° I 

OGGETTO: Recepimento ed applicazione al personale dipendente dell'Ente del 
16/11/2022 relativo al personale del computo funzioni locali. 

L'anno duemilaventitre il giorno 	del mese di 	' 1A1 Commissario 
Straordinario Regionale, Dott. Giuseppe Di Vincenzo, nomi ta con D.A n. 106 del 
22/11/2022, assistito dal Direttore F.F. dell'Ente  Rag.  Giuseppina Costa Cardone, adotta 
la seguente deliberazione. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTO lo Statuto dell'Ente; 
VISTO la Legge n. 6972 del 17/07/1890; 
VISTO la L.R. n. 22/86 e successive modifiche; 
VISTO il D.to lgs 30/03/2001 n.165; 

PREMESSO che questo Ente è una I.P.A.B. (Istituzione Pubblica di Assistenza e 
Beneficienza) ai sensi dell'art. 1 della Legge 17/07/1890, n. 6972; 
CHE tale riconoscimento giuridico è stato sancito con Decreto Presidenziale del 
18/03/1953, n. 27/A; 

VISTO il Decreto R.S. n.  30 ,A4 	dell'Ass.to Regionale della Famiglia con il 
quale questo Ente è stato iscritto al n.  -4 A  dell'Albo Reg.le degli Enti Pubblici e 
privati per lo svolgimento dell'attività assistenziale a favore di anziani nella tipologia 
casa di riposo; 

PRESO ATTO che al personale in atto dipendente viene applicato il Contratto Collettivo 
Nazionale di Lavoro EE.LL. 2016/2018. 

CONSIDERATO che si ritiene opportuno, più equo, nella considerazione della natura 
pubblicistica di questo Ente di applicare ed estendere, a partire dal mese di dicembre 
2022, al personale dipendente le nonne del C.C.N.L. EE.LL, relativo al personale del 
comparto funzioni locali; 

DATO ATTO che tale considerazione trova la sua applicazione solo ora in quanto questa 



VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 16/11/2022 fra l'ARAN e le Organizzazioni 
Sindacali di categoria, relativo al personale del computo funzioni locali, che viene 
allegato alla presente che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

RITENUTO pertanto di recepire il C.C.N.L. EE.LL, del computo funzioni locali del 
16/11/2022, e contestualmente applicarlo al personale dipendente dell'Ente; 

VISTO il Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2023 in corso di formazione; 

DELIBERA 
Per le motivazioni di cui sopra che si intendono integralmente riportare e trascritte, di 
recepire e contestualmente estendere al personale dipendente di questo Ente, con 
decorrenza dal mese di gennaio 2023, il C.C.N.L. EE.LL. del comparto funzioni locali, 
sottoscritto in data 16/11/2022 fra  ARAN  e le Organizzazioni Sindacali di categoria, 
allegato alla presente tabella A- B- C-D - E - F e che fanno parte integrante del presente 
dispositivo. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritta. 

M ISSARIO STRAORDINARIO 

)() 

E' copia conforme da servire per uso amministrativo 

NICOSIA lì 

IL DIRETTORE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore dichiaro che il presente verbale è stato pubblicato ed affisso 
all'albo e sul sito  web  di 

questo Ente per giorni 	 consecutivi e cioè dal 	  

e contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 

NICOSIA li 	 IL DIRETTORE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

